
مسابقات روز دوم بازی های پارالمپیک 
هم برای فرزندان ایران پرمدال بود. 8 
طلا، 11 نقره و 6 برنز حاصل کار دلاوران 
ورزش ایران بود که باعث شد جایگاه 
دومی ایران در رده بندی تیمی حفظ 
شود. ورزشکاران ایران در روز دوم در 8 
رشته جودو، تیروکمان، فوتبال 5 نفره، 
تیراندازی، شنا، دوومیدانی، قایقرانی 
و وزنه برداری به مصاف رقبای خود 
رفتند که روز دوم هم همانند روز اول 
برای ایران پر از مدل طلا بود. عملکرد 
ورزشکاران ایران در شروع مسابقات 
نشان از این داشت که بعید است 
جایگاه دومی به این سادگی دچار 
تغییر شود. بعد از ایران، ازبکستان، 
هند و ژاپن حضور دارند که اختلاف 
نسبتاً خوبی نسبت به رقبا داریم و 
ادامه این روند می تواند به ثبت یک 
رکورد جدید برای ایران کمک زیادی 
کند. در روز دوم طلاهای ایران توسط 
مهرداد مرادی، رزا ابراهیمی، مهدی 
پوررهنما، فائزه احمدی، علی پیروج، 
پرستو حبیبی، الهام صالحی و اسلام 
جاهدی به دست آمد تا کاروان ایران 

رده دوم را به نام خودش ثبت کند.
 

بازگشت پاراوزنه برداری ایران 
با توکلی

پاراوزنه برداری ایران در بازی های توکیو 
عملکرد نگران کننده ای داشت اما بعد 
از این بازی ها دوباره حسین توکلی 

به این تیم برگشت تا 

کاروان ایران باز هم در این بازی ها 
روی مدال های این رشته حساب 
ویژه باز کند. روز دوم هم با مدال های 
پاراوزنه برداری همراه شد و امیر 
جعفری در وزن 65 کیلوگرم به مدال 
نقره دست پیدا کرد. محسن بختیار 
و سیدیوسف یوسفی هم در دسته 5۹ 
کیلوگرم مدال نقره و برنز این دسته 
را کسب کردند تا پاراوزنه برداری با 
سه مدال شروع بسیار خوبی داشته 
باشد. تأثیر حضور توکلی کسب این 
مدال ها بود که حتماً در روزهای آینده 

رنگ این مدال ها بهتر هم می شود.
 
 

فرار از روزهای سیاه
یکی از بهترین رشته های ایران در 
پارالمپیک توکیو، پاراتکواندو بود اما 
بعد از این بازی ها روزگار این رشته 

سیاه شد. تصمیمات اشتباه هادی 
ساعی در انتخاب کادرفنی تیم 

باعث شد تا اختلاف نظر 
جدی در تیم به وجود بیاید 

اما بعد از چند ماه در 
نهایت تصمیم رئیس 

فدراسیون تکواندو 
با  و  تغییر کرد 
کادرفنی جدید 
سعی کرد تیم 
خوبی را برای 
ی  ی ها ز با
پاراآسیایی 
آماده کند. 

در روز دوم 
زی ها  با ین  ا

و  ند ا تکو ا ر پا
صاحب ۲ 

طلا و ۲ نقره شد. رزا ابراهیمی و مهدی 
پوررهنما دو طلایی ایران بودند. سعید 
صادقیان پور و رومینا چمسورکی هم 
نقره ای های ایران بودند. در روز پایانی 
هم علیرضا بخت، لیلا میرزایی و حامد 
حق شناس به مصاف حریفان می روند.

  
 پاراتیراندازی

نقره ای به گردن آوش
در پایان فینال مسابقات پاراتیراندازی 
تپانچه بادی زنان P۲ فائزه احمدی 
قهرمان شد و ساره جوانمردی به 
مدال نقره رسید تا در شروع این 
ز  یران بی نصیب ا رشته کاروان ا
افتخارآفرینی های آن نباشد. در فینال 
ماده تپانچه بادی 1۰ متر Sh1 که 

تخصص ساره است، فائزه احمدی 
به مدال طلا رسید و ساره جوانمردی 
در جایگاه دوم قرار گرفت و صاحب 
مدال نقره شد. در مراسم توزیع 
مدال، ساره با پسرش روی سکوی 
قهرمانی رفت و مدال نقره هم به 

گردن پسرش آویزان شد.
 

جودو در پارا متفاوت از 
بازی های آسیایی

جودو در بازی های پارا شرایط متفاوتی 
دارد. هر چقدر که در بازی های آسیایی 
جودو با شکست و ناکامی کارش 
را پیش می برد اما در پاراآسیایی 
درخشان و مدال آور ظاهر می شود. 
البته موسی غلامی در وزن منهای ۹۰ 
کیلوگرم کلاس J1 به مدال نقره دست 
پیدا کرد و در کنار او مهدی برچلو 
مدال برنز را گرفت اما در روزهای 
آینده مدال طلا هم از این رشته 

بیرون می آید.
 

 پارادوومیدانی
مهم و مدال آور

پارادوومیدانی کاران ایران 
در روز دوم با کسب 
4 نقره روز  3 طلا و 
درخشانی را پشت سر 
گذاشتند و به نظر 
می توان به طلاهای 
بیشتر از این رشته 
امید داشت. شاید 
بتوانند ۲7 طلای 
ز  دوره قبل را با
کنند  ر  تکرا هم 
د  ا تعد ین  ا که 
مدال می تواند به 
یران  ایستادن ا

در رده دوم کمک زیادی کند. اولین 
مدال طلا را پرستو حبیبی به دست 
آورد که در ماده پرتاب »کلاب« کلاس 
 F3۲/51به دست آمد. حبیبی در 
همان پرتاب اول رکورد ۲۲.88 متر 
را ثبت و قهرمانی اش را قطعی کرد 
که رکورد قهرمانی آسیا و بازی های 
پاراآسیایی را نیز جابه جا کرد. دومین 
مدال طلا را الهام صالحی به دست 
آورد که در پرتاب آخر و ششم با 
ثبت رکورد 7.36 متر دومین طلای 
پارادوومیدانی در روز دوم را به دست 
آورد. بعد از صالحی نوبت به علی 
پیروج رسید که در پرتاب نیزه مدال 
طلا را کسب کرد. سجاد نیک پرست، 
صادق بیت سیاح، امیر خسروانی و 
شهلا جدیدی چهار ورزشکار ایران 

بودند که به مدال نقره رسیدند.

 
 

پاراشنا؛ صیادان مدال
پاراشنا هم که تا قبل از بازی ها بیشتر 
بار مدال آوری در آن را شاهین ایزدیار 
به دوش کشیده بود، حالا در این دوره 
شرایط متفاوتی را تجربه می کند. در 
روز دوم دو مدال طلا توسط شنا به 
دست آمد که یکی را محمدحسین 
کریمی و دیگری را سینا ضیغمی نژاد 
ردند. محمدحسین  و آ به دست 
کریمی، پاراشناگر ایران، در ماده 1۰۰ 
متر کرال پشت S1۲ هم یک مدال 
نقره به دست آورد. شاهین ایزدیار 

هم در ماده 1۰۰ متر قورباغه 
SB ۹ به مدال های طلا و 

نقره دست پیدا 
کرده بود.

 

 پارادوچرخه سواری 
و یک مدال ارزشمند

محمد دلیر پارادوچرخه سوار ایران 
در تایم تریل انفرادی یک کیلومتر 
و در کلاس B نابینایان و کم بینایان 
با زمان 1:۰6.343 دقیقه موفق به 
کسب مدال برنز شد. در این ماده 
رکابزنان کشورهای چین و مالزی اول 
و دوم شدند. این مدال باعث شد 
دوچرخه سواری ایران در کسب مدال 
از بقیه جا نماند و به جز رشته های 
تیمی که هنوز تا رسیدن به مدال 
فاصله دارند، بقیه رشته های ایران 
صاحب مدال شدند. حتی اگر شده 
مثل دوچرخه سواری با یک برنز اما 

مدال را کسب کردند.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zگزارش

فرزندان ایران؛ رده دوم در روز دوم

باران طلا در هانگژو

دو مدال ارزشمند متقیان و 
مرادی پس گرفته شد

مزد ناآگاهی
در بازی های پاراآسیایی هانگژو 
یک بار دیگر یک کشور با 
اعتراض درست توانست دو 
مدال را از دست ایران خارج کند 
و افسوس را برای دو ورزشکار 
یران  پرتلاش و زحمتکش ا
رقم بزند. هاشمیه متقیان و 
زینب مرادی که در روز نخست 
صاحب مدال طلا و نقره شده 
بودند، در روز دوم با اعتراض 
کشور چین این دو مدال از ایران 
گرفته شد تا طلا به چین برسد 

و افسوس به ایران. 
این برای دومین بار است که در 
چند ماه اخیر ورزشکاران ایران 
با این مشکل روبه رو می شوند. 
یک بار هم در پارادوومیدانی 
قهرمانی جهان که به میزبانی 
فرانسه برگزار شد، مدال طلای 
حامد امیری از ایران گرفته شد 
ـــی دیگر که  ـــه یک ایران ـــاً ب و اتفاق
برای ترکیه مسابقه می داد، 

رسید. 
چرا این اتفاقات رخ می دهد و 
زحمت شبانه روزی و چند ماهه 
یک ورزشکار مثل آب خوردن 
از بین می رود؟ البته در فرانسه 
کمی شرایط متفاوت بود و 
به یکباره کلاس بندی امیری 
تغییر کرد اما در هانگژو اعلام 
ــه  ــر بـ ــا دیـ ــکار مـ ــه ورزشـ ــده کـ شـ
کال روم رسیده و همین باعث 
شده تا مدال ها از ایران گرفته 
شود اما چرا باید این اتفاق 
رخ بدهد؟ این همه آدم همراه 
تیم رفتند؛ چرا نتوانستند 
این ورزشکاران را  بموقع به 
جایگاه خود برسانند؟ البته 
ــت ورزش  ــلگی، معاونـ ــعید سـ سـ
قهرمانی کمیته ملی پارالمپیک 
از اعتراض ایران به این تصمیم 
خبر داد: »با اعتراض کشورهای 
دیگر مبنی بر اینکه ورزشکاران 
ایرانی چند دقیقه ای دیرتر به 
کال روم رسیده اند، دو مدال 
دی  مرا و  ن  نم ها متقیا خا
پس گرفته شد. با اعلام 
این موضوع از سوی کمیته 
برگزاری، ما اعتراض رسمی 
خود را هم به کمیته برگزاری 
سیون  هم فدرا و  زی ها  با
جهانی پارادوومیدانی اعلام 
کردیم.« این اعتراض ها اما 

چه نتیجه ای در پی دارد؟
اعتراض ایران به این است 
ــه،  ــورت گرفتـ ــی صـ ــر تخلفـ ــه اگـ کـ
چطور سرداور مسابقات، اجازه 
حضور نمایندگان ایران را در 
محل برگزاری مسابقه داده 
است؟ سر داور حضور این دو 
ورزشکار را تأیید کرده و با مجوز 
او ورزشکاران ایران مسابقه 
داده اند اما آیا این دلایل 
می تواند کافی باشد؟ سرداور 
هم دچار اشتباه شده و حتماً 
با او هم برخورد می شود اما 
کسی نیست که توضیح بدهد 
ــا یک دقیقه  چرا ورزشکاران مـ
ــا  دیر به کال روم رسیدند؟ اینهـ
دردسرهایی است که ناآگاهی 

به بار می آورد.

 zنگاه

 zعکس نوشت

 پاراکانو
تازه وارد پرمدال

اسلام جاهدی )مدال 
طلا(، شهلا بهروزی 
راد )مدال نقره( و 

رؤیا سلطانی )مدال 
برنز( سه نفری بودند 

که در پاراکانو مدال 
صید کردند. پاراکانو از 
رشته های جدید است 

که به این بازی ها 
اضافه شده و حضور 
قدرتمندانه ایران در 

این رشته بسیار مهم 
بود. کسب مدال در 

رشته هایی که قبل از 
این در آن حرفی برای 

گفتن نداشتند یک گام 
بزرگ برای رسیدن به 

موفقیت است.

ZOOM

انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

هاشمیه متقیان:

با بی عدالتی مدالم را گرفتند

هاشمیه متقیان ورزشکار پارادوومیدانی کار ایران که مدال طلایش 
را دیروز از دست داد، گفت: »سکوت آدم بوی دلخوری می دهد، 
پرحرفی اش بوی دلتنگی. من می گویم وای به حال آدم دلخور. نه می تواند 
سکوت کند و نه می تواند حرف دلش را به زبان بیاورد. با ارتقای رکورد 
پاراآسیایی موفق به کسب طلا شدم اما با بی عدالتی و نفوذ چین مدالم 

را گرفتند تا ورزشکار خودشان را در رنکینگ اول آسیا قرار بدهند.«

ساره جوانمردی:

امیدی به مدال نداشتم

ساره جوانمردی قهرمان پاراتیراندازی ایران گفت: »در دوره قبل بازی ها 
دو طلا کسب کردم اما امسال توانستم فقط یک نقره بگیرم. فقط 14 
جلسه تمرین مرا به این مسابقه رساند و امیدی به کسب مدال نداشتم 
اما خدا کمک کرد به خاطر »آوش« پسرم دست پر برگردم. شرایط سخت 
بارداری و زایمان و نداشتن تمرین من را منقلب کرده بود و نمی دانستم 

که می توانم در بازی های پاراآسیایی شرکت کنم.«

سید یوسف یوسفی:

مصدوم نبودم، بهتر نتیجه می گرفتم

سید یوسف یوسفی دارنده مدال برنز پاراوزنه برداری گفت: »تلاشم را کردم 
تا مدال خوشرنگ تری به دست بیاورم. با این حال به خاطر مصدومیتی که از 
قبل داشتم، موفق به کسب مدال بهتری نشدم. خوشحالم که مدال برنز را 
کسب کردم. امیدوارم با تمریناتی که پشت سر می گذارم، بتوانم در بازی های 
پارالمپیک به مدال بهتری دست یابم. امیدوارم با حمایت مسئولان، مدال های 

خوشرنگی در پارالمپیک کسب کنیم و سبب خوشحالی مردم باشیم.«
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فقط ساره با فرزند سه 
ماهه اش به هانگژو نرفته؛ 

یک ورزشکار کره ای 
هم با کودکش در سالن 

تیراندازی دیده شد

مدال نقره تپانچه 
10 متر برگردن 
آوش، فرزند ساره 
جوانمردی

پاراکانو ورزش جدیدی که درخشان ظاهر شد. نمایی از شادی قهرمانان این رشته 
بعد از نقره شهلا بهروزی راد

صادق بیت سیاح همچنان می درخشد. 
سال هاست که او در بازی های پاراآسیایی و 
پارالمپیک می درخشد


